
российская федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды 
от 12.10.2020 № 1986 «Об утверждении долговой политики города Тынды 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со статьями 101, 107 и 107.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, нормативным правовым актом города Тынды от 
28.09.2019 №23-НПА «О бюджетном процессе в городе Тынде» принятым 
решением Тындинской городской Думы от 28.09.2019 ]\Г162-Р-ТГД-УП, в 
целях повышения эффективности исполнения городского бюджета, 
руководствуясь Уставом города Тынды, Администрация города Тынды
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 12.10.2020 
№ 1986 «Об утверждении долговой политики города Тынды на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 раздела II долговой политики города Тынды изложить в 
новой редакции:

«6. Кредиты от кредитных организаций в 2021-2023 годах выступают 
в качестве главных источников финансирования дефицита городского 
бюджета.»;

1.2. В пункте 7 раздела II долговой политики города Тынды 
исключить слова «и снижению расходов на обслуживание муниципального 
долга»;

1.3. Подпункт 2 пункта 7 раздела II долговой политики города Тынды 
изложить в новой редакции:

«2) обеспечение контроля показателей долговой устойчивости, 
предельных значений муниципального долга, расходов на его обслуживание 
и погашение муниципального долга в соответствии с требованиями БК РФ;».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому 
планированию, экономике и финансам Тимощук М.А.

Мэр города Тынды М.В. Михайлова


